
Gmina Mielno wyróżniona w konkursie Ministra Środowiska „Lider Polskiej Ekologii” 
 

 
Gmina Mielno uzyskała  wyróżnienie Lidera 

Polskiej Ekologii. Uroczysta gala wręczenia tytułów 
„Lidera Polskiej Ekologii” odbyła się 22 października br. 
w Sali Kameralnej Filharmonii Narodowej                          
w Warszawie. Zastępca Wójta Pan Marek Giełdon 
odebrał dyplom w Warszawie z rąk Macieja 
Nowickiego, Ministra Środowiska. 

Do 11 edycji Konkursu Ministra Środowiska 
„Lider Polskiej Ekologii” przystąpiły  134 jednostki,             
w tym w kategorii: przedsiębiorstwo - 43, wyrób - 12, 
jednostka samorządu terytorialnego - 79.                         
Do wizytacji, stanowiących końcowy etap oceny, Rada 
Programowa wybrała 41 jednostek, spośród których 
wyłoniono 15 zdobywców tytułu „Lider Polskiej 
Ekologii”. Przyznano także 23 wyróżnienia. 

Z terenu województwa zachodniopomorskiego 
do tej ścisłej czołówki zakwalifikowane zostały                 
w ramach różnych kategorii: Miasto Koszalin - za 
Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju Miasta, 
Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie - za 

Zagospodarowanie turystyczne obszarów cennych przyrodniczo w dorzeczu Parsęty, Barlinek S.A. - 
za Deskę barlinecką produkowaną z wykorzystaniem technologii przyjaznych środowisku oraz 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Koszalinie - za Kompleksowe usługi 
komunalne wraz z gospodarką odpadami prowadzone na terenie miasta i powiatu koszalińskiego. 

We własnej kategorii samorządów wiejskich rywalizowaliśmy z samorządami z Przechlewa, 
Łańcutu, Lesznowoli i Iłowa–Osady. Ostatecznie zwycięzcą Konkursu w tej grupie została gmina 
Przechlewo uhonorowana tytułem „Lidera Polskiej Ekologii”. 

Zadaniem Konkursu jest upowszechnianie pozytywnych wzorców i metod osiągania 
sukcesów gospodarczych dzięki działaniom na polu ochrony środowiska. Konkurs to także promocja 
i budowanie prestiżu polskiej ochrony środowiska. 

Zgłoszenie do konkursu zawierało opis wszystkich działań ekologicznych związanych                     
z zarządzaniem środowiskiem, działaniami w zakresie edukacji ekologicznej, współpracą ze 
społeczeństwem, czy podnoszeniem kwalifikacji pracowników z zakresu ochrony środowiska. 
Podstawowymi kryteriami oceny przedsięwzięć realizowanych przez jednostki ubiegające się o tytuł 
„Lidera Polskiej Ekologii” są wysoki efekt ekologiczny i efektywność ekonomiczna oraz efekt 
społeczny. 

Mając na względzie typowo turystyczno-wypoczynkowy charakter gminy władze 
samorządowe objęły szczególną opieką środowisko naturalne. Zatem ostatnia dekada to przede 
wszystkim zadania inwestycyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej takie jak unowocześnienie 
technologii oczyszczania ścieków i gospodarki osadowej, budowa nowych sieci wodociągowych, 
kanalizacyjnych i przepompowni ścieków, zbiornika retencyjnego wody pitnej. Gmina stworzyła 
nowoczesny system wodno-kanalizacyjny, objęty dwoma aglomeracjami ściekowymi wchodzącymi 
w skład Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. Duża skala przedsięwzięcia 
objęła wszystkie miejscowości nadmorskie gminy. Kompleksowe uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej znacznie poprawiło jakość środowiska, jak również wzrosła  atrakcyjność  gminy 
pod względem turystycznym oraz inwestycyjnym.     

Maciej Nowicki i jego urzędnicy docenili osiągnięcia naszej gminy. Dyplom jest zaszczytem 
i honorem dla każdego mieszkańca naszej gminy. 
 

 


